梅市团字〔2015〕8号

关于做好2015年全市非公企业团建工作的通知
各县（市、区）团委、市直团工委、梅州高新区团工委：

为进一步做好2015年全市非公有制企业团建工作，不断扩大团的工作有效覆盖面，现就有关要求通知如下。

一、明确工作任务。

按照团省委《关于做好2015年全省非公企业团建工作的通知》要求，团市委制订了2015年全市非公团建工作目标任务表（附件1），请各团组织按要求完成年度建团任务。市直团工委、高新区团工委根据自身实际，积极推进非公企业团建工作。团市委将定期对非公团建工作进行督导、通报。

二、强化台帐管理。

各团组织要充分发挥“两新组织团建数据库”信息平台的基础性作用，加强对工作情况的收集、整理、分析和信息核查。市直团工委、高新区团工委通过填写《非公有制经济组织和新社会组织基本信息情况表》（附件2），通过电子邮件向团市委报送建团情况。

三、加强园区和行业团建。

以高新技术开发区、工业园区等非公企业高度聚集的各类经济园区为重点，切实加强团建工作。促进园区内的企业较为普遍地建立团组织、开展团的工作。继续在具备条件的较大行业中建立团的组织平台。积极向电商、物流、新媒体等新兴领域延伸和拓展团的组织。

四、完善骨干网络。

继续加强对“174”工程非公企业团组织的直接联系管理，坚持“抓大带小”，优先推动企业规模大、从业青年多、社会关注度高的非公企业建立团的组织，并指导非公企业团组织立足生产经营需要和团员青年需求，找准工作切入点，有针对性地开展思想引导、技能提升、文体娱乐、服务维权等方面的活动。

五、强化服务品牌。

充分发挥共青团各项工作品牌的积极作用，通过“粤团聚”、“圆梦计划”、“青工手机学堂”等活动项目和服务平台，为非公企业团组织提供全方位的指导与服务。推动青年文明号创建单位与非公企业团组织结对共建，在非公企业团组织中开展“青年文明号”创建、“青年岗位能手”、“青年安全生产示范岗”等评选活动和青工技能竞赛和志愿者活动，打造更多的适合两新组织及其团员青年参与的活动平台。

联系人：彭祖丰

联系电话：2254110

邮箱：256862@qq.com

附件：1、2015年非公企业建团目标任务表

      2、非公有制经济组织和新社会组织基本信息表

共青团梅州市委员会

2015年5月25日

附件1：
2015年非公企业建团目标任务表

	县（市、区）
	2015年目标数

	梅江区
	13

	梅县区
	13

	兴宁市
	9

	平远县
	6

	蕉岭县
	6

	大埔县
	6

	丰顺县
	6

	五华县
	6

	总计
	65

附件2：
非公有制经济组织和新社会组织

基本信息表

单位名称：

单位性质：□国有企业

□非公有制经济组织

□新社会组织

直管类型：□无 □省直管□市直管□区县直管

建团时间：
35岁以下青年数：     人

团员数：     人

团委负责人姓名：         性别：

团委负责人固定电话：
团委负责人手机：